
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2024№195

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального района 

«Развитие образования в Мошенском муниципальном 
районе на 2023-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального района «Развитие образования в Мошенском муниципальном 
районе на 2023-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации 
Мошенского муниципального района от 27.12.2022 №839 (далее муници-
пальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редак-
ции:

«6. Объёмы и источники финансирования программы в целом и по 
годам реализации (тыс.руб.):

Источники финансированияГод
областной 

бюджет
федераль-

ный 
бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Россий-

ской Федерации

другие 
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
2023 77507,73 5014,9 28323,37 - - 110846,0
2024 58936,90 4872,9 21326,20 - - 85136,0
2025 59042,60 4823,9 21208,90 - - 85075,4
2026 58733,78 4823,9 21208,92 - - 84766,6
2027 58733,78 4823,9 21208,92 - - 84766,6



2

1 2 3 4 5 6 7
2028 58733,78 4823,9 21208,92 - - 84766,6

ВСЕГО 371688,57 29183,4 134485,23 - - 535357,2»

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 
редакции (приложение 1 к постановлению).

1.3. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования в Мо-
шенском муниципальном районе» муниципальной программы):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции.
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансирования (тыс. рублей)Год

област-
ной

бюджет

федераль-
ный

бюджет

мест-
ный 

бюджет

бюджеты государ-
ственных внебюджет-
ных фондов Россий-

ской Федерации

другие вне-
бюджетные 
источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2023 - - 1443,8 - - 1443,8
2024 - - 1132,4 - - 1132,4
2025 - - 1132,4 - - 1132,4
2026 - - 1132,4 - - 1132,4
2027 - - 1132,4 - - 1132,4
2028 - - 1132,4 - - 1132,4

ВСЕГО - - 7105,8 - - 7105,8»

1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в редакции (приложение 2 
к постановлению).                 

1.4. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной про-
граммы:

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и годам реализации (тыс. рублей):
Источники финансированияГод

областной 
бюджет

федераль-
ный 

бюджет

местные    
бюджеты

бюджеты гос-
ударственных 

внебюджет-
ных фондов 
Российской 
Федерации

другие 
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
2023 77215,73 5014,9 26778,57 - - 109009,2
2024 56908,40 4872,9 20088,10 81869,40



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 15.03.2024 09:06
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

1 2 3 4 5 6 7
2025 57011,40 4823,9 19973,50 81808,80
2026 56742,98 4823,9 20003,52 81570,40
2027 56742,98 4823,9 20003,52 81570,40
2028 56742,98 4823,9 20003,52 81570,40
Всего 361364,47 29183,4 126850,73 - - 517398,6»

1.4.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции 
(приложение 3 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова



4

Приложение 1
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 15.03.2024 № 195

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель 

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспор-
та подпро-
граммы) 

Источник
финанси-
рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1. Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе

федераль-
ный бюд-

жет

- - - - - -

областной 
бюджет

187,0 258,0 258,0 257,6 257,6 257,6

1.1 Реализация подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего образования в 
Мошенском муниципальном рай-
оне»

комитет, 
образова-
тельные 
организа-

ции

2023-
2028 
годы

1.1.1 -1.2.1

бюджет 
муници-

пального 
района

- - - - - -

Задача 2. Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе
2.1 Реализация подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования в 
Мошенском муниципальном рай-
оне»

комитет, 
образова-
тельные 
организа-

2023-
2028
годы

1.3.1 -1.3.4 бюджет 
муници-

пального 
района

1443,8 1132,4 1132,4 1132,4 1132,4 1132,4



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ции

Задача 3. Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику
областной 
бюджет

- - - - - -3.1 Реализация подпрограммы «Вовле-
чение молодежи Мошенского муни-
ципального района в социальную 
практику»

комитет,
образова-
тельные 
организа-
ции, адми-
нистрации 
сельских

поселений

2023-
2028  
годы

2.1.1 -2.1.2

бюджет 
муници-

пального 
района

18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

Задача 4. Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района
бюджет 
муници-

пального 
района

55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,04.1 Реализация подпрограммы 
«Патриотическое воспитание 
населения 
Мошенского
муниципального района»

комитет,
образова-
тельные 
организа-
ции, адми-
нистрации 
сельских

поселений

2023-
2028
годы

3.1.1

областной 
бюджет

93,0 - - - - -

Задача 5. Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

федераль-
ный бюд-

жет

- - - - - -

областной 
бюджет

- 1733,2 1733,2 1733,2 1733,2 1733,2

5.1 Реализация подпрограммы «Соци-
альная адаптация детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения роди-
телей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей»

комитет,
Админи-
страция 
муници-

пального
 района, 
админи-
страции 
сельских 

поселений

2023-
2028
годы

4.1.1

бюджет 
муници-

пального 
района

- - - - - -

Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
6.1 Реализация подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной 
комитет 2023-

2028
5.1.1 -5.1.4 федераль-

ный бюд-
5014,9 4872,9 4823,9 4823,9 4823,9 4823,9



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
жет

областной 
бюджет

77215,73 56908,4 57011,4 56742,98 56742,98 56742,98

программы и прочие мероприятия 
в области образования»

годы

бюджет 
муници-

пального 
района

26778,57 20088,1 19973,50 20003,52 20003,52 20003,52

Задача 7.  Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района
областной 
бюджет

12,0 40,0 40,0 - - -7.1 Реализация подпрограммы «При-
влечение квалифицированных кад-
ров в сферу образования Мошен-
ского муниципального района» 

комитет 2023-
2028 
годы

6.1.1- 6.1.7

бюджет 
муници-

пального 
района

28,0 30,0 30,0 - - -



7

Приложение 2
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 15.03.2024 № 195

Мероприятия подпрограммы
«Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе»

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 
(номер це-

левого пока-
зателя из 
паспорта 
подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1.Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
1.1 Организация, проведение районного этапа и участие 

в областном этапе всероссийской олимпиады школь-
ников по общеобразовательным предметам; олимпи-
ады школьников младшего школьного возраста

комитет, образо-
вательные орга-

низации

2023-
2028
годы

1.2-1.3 бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

30,2 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1.2 Организация, проведение районных мероприятий и 
участие в областных мероприятиях: конкурсов, кон-
ференций, форумов, фестивалей (согласно утвер-
жденному комитетом графиком  мероприятий), в том 
числе в рамках приоритетного национального проек-
та "Образование" в направлении "Государственная 
поддержка талантливой молодежи"

 комитет, обра-
зовательные 
организации, 
комитет по 

культуре, спорту 
и кино

2023-
2028 
годы

бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1.3 Организация, проведение районных мероприятий и 
участие в областных конкурсных мероприятиях 

 комитет, обра-
зовательные 

2023-
2028

бюджет 
муници-

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
спортивной направленности: соревнований, спарта-
киад, фестивалей, игр, состязаний, турниров, сборов 
(согласно утвержденному комитетом графику меро-
приятий), в том числе в рамках приоритетного наци-
онального проекта "Образование" в направлении 
"Государственная поддержка талантливой молоде-
жи"

организации, годы пально-
го райо-

на

1.4 Организация, проведение районного конкурса и уча-
стие в  областном конкурсе среди педагогов дополни-
тельного образования «Сердце отдаю детям»

комитет, образо-
вательные орга-

низации

2023-
2028
годы

бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

- - - - - -

1.5 Участие в  Международных конкурсах-фестивалях 
вокального и инструментального творчества «РОД-
НАЯ СТРАНА» и «СТРЕМЛЕНИЕ»

комитет, образо-
вательные орга-

низации

2023-
2028
годы

бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

240,0 - - - - -

2. Задача 2. Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
2.1 Стимулирование повышения качества успеваемости 

учащихся (поощрительные денежные выплаты уча-
щимся общеобразовательных учреждений

комитет, обра-
зовательные 
организации

2023-
2028
годы

2.1 бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

28,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

2.2 Организация и проведение церемонии награждения 
талантливой молодежи, победителей олимпиад, 
творческих конкурсов, учителей-предметников об-
щеобразовательных учреждений и педагогов допол-
нительного образования муниципальных учрежде-
ний дополнительного образования детей, подгото-
вивших наибольшее количество учащихся-
победителей районных и областных олимпиад, твор-
ческих конкурсов

комитет обра-
зования, коми-
тет, образова-
тельные орга-

низации

2023-
2028
годы

2.2 бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

- - - - - -

3. Задача 3. Продвижение одаренных детей, талантливой молодежи
3.1 Направление обучающихся образовательных учре- комитет, обра- 2023 - - - - - - - -



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ждений района, ставших победителями районных и 
областных олимпиад и иных конкурсных мероприя-
тий на Губернаторскую и Общероссийскую ново-
годние елки

зовательные 
организации

2028
годы

4. Задача 4. Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
4.1 Проведение мероприятий по организации деятельно-

сти летних оздоровительных лагерей с дневным пре-
быванием, профильных лагерей, лагерей труда и от-
дыха (питание, транспортные расходы, походы, экс-
курсии, страхование, обработка территории др.)

комитет, обра-
зовательные 
организации

2023 -
2028
годы

4.1-4.2 бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

658,2 600,0600,0 600,0 600,0 600,0

5. Задача 5. Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
5.1 Обеспечение персонифицированного финансирова-

ния дополнительного образования детей
комитет, обра-
зовательные 
организации 

2023-
2028

5.1-5.2 бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

417,4 417,4417,4 417,4 417,4 417,4



10

Приложение 3
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 15.03.2024 № 195

Мероприятия 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель 

мероприя-
тия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

подпро-
граммы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1. Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий

бюджет 
муници-
пального 
района

23869,2 17976,7 17976,7 18007,0 18007,0 18007,01.1 Предоставление субсидий на фи-
нансовое обеспечение муници-
пальных заданий муниципаль-
ным образовательным организа-
циям

комитет 2023-
2028
годы

1.1, 1.2, 1.3, 
1.4

област-
ной 

бюджет

7729,1 - - - - -

2. Задача 2. Обеспечение условий для выполнения муниципальных  полномочий
2.1 Субвенция на получение доступ-

ного и бесплатного общего обра-
комитет, 
образова-

2023-
2028

2.2 област-
ной 

30812,2
3

26260,5 26260,5 26374,4 26374,4 26374,4



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
зования тельные 

организации
годы бюджет

2.2 Субвенция на получение доступ-
ного и бесплатного дошкольного 
образования 

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

2.1 област-
ной 

бюджет

11710,4 9884,9 9884,9 9884,9 9884,9 9884,9

2.3 Субвенция на осуществление от-
дельных государственных полно-
мочий по оказанию социальной 
поддержки обучающимся, воспи-
танникам образовательных орга-
низаций

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

1263,2 799,9 799,9 799,9 799,9 799,9

2.4 Субвенция на осуществление от-
дельных государственных полно-
мочий по назначению и выплате 
компенсации части родительской 
платы за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) в 
образовательных организациях, 
реализующих основную общеоб-
разовательную программу до-
школьного образования

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

351,5 437,5 437,5 437,5 437,5 437,5

2.5 Субвенция на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному ро-
дителю

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

9244,2 8691,2 8691,2 8691,2 8691,2 8691,2

област-
ной 

бюджет

- - - - - -2.6 Предоставление субсидий на 
иные цели на ремонт зданий до-
школьных  образовательных  
учреждений, общеобразователь-
ных учреждений, учреждений 

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

бюджет 
муници-

- - - - - -



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
дополнительного образования пального 

района
област-

ной 
бюджет

9,5 9,5 9,5 7,1 7,1 7,12.7 Предоставление субсидий на 
иные цели на приобретение или 
изготовление бланков докумен-
тов об образовании и (или) о ква-
лификации

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2013-
2028
годы

-

бюджет 
муници-
пального 
района

1,1 1,1 1,1 0,8 0,8 0,8

федераль-
ный бюд-

жет

3042,7 3124,8 3124,8 3124,8 3124,8 3124,82.8 Субвенция на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за класс-
ное руководство в муниципаль-
ных образовательных учрежде-
ниях, реализующих общеобразо-
вательные программы начально-
го общего, основного общего и 
среднего (полного) общего обра-
зования

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

област-
ной 

бюджет

442,0 465,5 465,5 465,5 465,5 465,5

2.9 Субвенция для осуществления 
органами местного самоуправле-
ния отдельных государственных 
полномочий по обеспечению бес-
платным молоком обучающихся

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

- - - - - -

област-
ной 

бюджет

1350,2 1350,2 1350,2 1350,2 1350,2 1350,22.10 Предоставление субсидий на 
иные цели на обеспечение по-
жарной безопасности, антитерро-
ристической и антикриминаль-
ной безопасности дошкольных 
образовательных учреждений, 
общеобразовательных учрежде-
ний и учреждений дополнитель-
ного образования детей

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

бюджет 
муници-
пального 
района

337,6 337,6 337,6 337,6 337,6 337,6



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
област-

ной 
бюджет

- - - - - -2.11 Предоставление субсидий на 
иные цели на организацию питье-
вого режима в дошкольных и об-
щеобразовательных учреждени-
ях

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

бюджет 
муници-
пального 
района

- - - -- - -

2.12 Предоставление субсидий на 
иные цели на создание условий 
для получения развития инклю-
зивного образования, в том числе 
создания безбарьерной  школь-
ной среды для детей-инвалидов 

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- бюджет 
муници-
пального 
района

- - - - - -

2.13 Предоставление субсидий на 
иные цели на создание условий 
для отдыха и оздоровления детей

комитет, 2023-
2028
годы

- бюджет 
муници-
пального 
района

- - - - - -

2.14 Предоставление субсидий на 
иные цели на приобретение путе-
вок в загородные оздоровитель-
ные организации

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- бюджет 
муници-
пального 
района

- - - - - -

2.15 Прочие мероприятия, осуществ-
ляемые за счет межбюджетных 
трансфертов прошлых лет из об-
ластного бюджета

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

- - - - - -

област-
ной 

бюджет

- - - - - -2.16 Предоставление субсидий на 
иные цели на обеспечение опла-
ты эксплуатационных расходов 
(абонентская плата оператору за 
сопровождение подсистемы мо-
ниторинга и управления школь-
ными автобусами с использова-

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

бюджет 
муници-
пального 
района

- - - - - -



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
нием технологий ГЛОНАСС, 
техническая поддержка работо-
способности навигационно-
связного оборудования)

2.17 Президентский фонд комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- федераль-
ный бюд-

жет

- - - - -

2.18 Субсидия на финансовое обеспе-
чение деятельности центров обра-
зования цифрового и гуманитар-
ного профилей в общеобразова-
тельных муниципальных органи-
зациях

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

1614,1 1914,9 1914,9 1914,9 1914,9 1914,9

2.19 Иные межбюджетные трансфер-
ты на погашение просроченной 
кредиторской задолженности, 
обновление их материально-
технической базы, развитие муни-
ципальной системы образования

комитет 
образова-

ния,
комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

- - - - - -

федераль-
ный бюд-

жет

- - - - - -

местный 
бюджет

- - - - - -

2.20 Иные межбюджетные трансфер-
ты на проведение  ремонтных 
работ зданий муниципальных 
образовательных организаций

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

област-
ной 

бюджет

- - - - - -

2.21 Субсидия на финансовое обеспе-
чение функционирования целе-
вой модели цифровой образова-

комитет, 
образова-
тельные 

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
тельной среды организации

2.22 Иные межбюджетные трансфер-
ты на благоустройство игровых 
площадок образовательных орга-
низаций, реализующих програм-
мы дошкольного образования

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

- област-
ной 

бюджет

- - - - - -

област-
ной 

бюджет

- - - - - -2.23 Иные межбюджетные трансфер-
ты на реализацию муниципаль-
ной программы «Твой школьный 
бюджет»

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

бюджет 
муници-
пального 
района

- - - - - -

област-
ной 

бюджет

- - - - - -2.24 Субсидия автономным учрежде-
ниям на обеспечение развития 
информационно  телекоммуника-
ционной инфраструктуры объек-
тов общеобразовательных органи-
заций

комитет,
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

бюджет 
муници-
пального 
района

- - - - - -

федераль-
ный бюд-

жет

1884,9 1748,1 1699,1 1699,1 1699,1 1699,1

област-
ной 

бюджет

418,9 388,9 378,0 378,0 378,0 378,0

2.25 Субсидия автономным учрежде-
ниям на организацию бесплатно-
го горячего питания обучаю-
щимся, получающих начальное 
общее образование в муници-
пальных образовательных орга-
низациях

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028
годы

-

бюджет 
муници-
пального 
района

23,3 21,6 20,9 20,9 20,9 20,9

2.26 Организация бесплатной  перевоз- комитет, 2023- област- 6181,1 5407,8 5407,8 5407,78 54078 5407,78



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ной 

бюджет
ки обучающихся в общеобразова-
тельных организациях

образова-
тельные 
органи-
зации

2028
годы

бюджет
муници-
пального 
района

257,5 225,3 225,3 225,32 225,32 225,32

2.27 Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению до-
полнительных мер социальной 
поддержки обучающимся муни-
ципальных образовательных 
организаций, являющихся деть-
ми граждан, призванных на во-
енную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт 
о прохождении военной службы, 
граждан, заключивших контракт 
о добровольном содействии, со-
трудников, находящихся в слу-
жебной командировке

комитет, 
образова-
тельные 
органи-
зации

2023 
год

- област-
ной 

бюджет

55,0 - - - - -

област-
ной 

бюджет

863,0 - - - - -2.28 Капитальный ремонт здания 
муниципального автономного 
общеобразовательного учре-
ждения «Средняя школа 
д.Ореховно», расположенного 
по адресу: 174484, Новгородская 
обл., Мошенской район, 
д.Ореховно, д.128 в рамках ре-
гионального проекта Новгород-
ской области «Наш выбор»

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023
год

-

бюджет 
муници-
пально-
го райо-

на

781,77 - - - - -



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.29 Мероприятия по созданию «Аг-

роклассов»
комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023год - област-
ной 

бюджет

3000,00 - - - - -

2.30 Обеспечение расходных обяза-
тельств, связанных с реализацией 
указа Губернатора Новгородской 
области от 11.10.2022 № 584 "О 
мерах поддержки граждан, при-
званных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заклю-
чивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, за-
ключивших контракт о добро-
вольном содействии в выполне-
нии задач, возложенных на Во-
оруженные Силы Российской 
Федерации, и членов их семей"

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023 год - област-
ной 

бюджет

46,9 - - - - -

област-
ной 

бюджет

2,7 266,0 266,0 - - -2.31 Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности со-
ветников директора по воспита-
нию и взаимодействию с детски-
ми общественными объединени-
ями в муниципальных общеобра-
зовательных организациях

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023-
2028 
годы

-

феде-
ральный 
бюджет

87,3 - - - - -

2.32 Иные межбюджетные трансфер-
ты муниципальным районам на 
частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников 
бюджетной сферы

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023 год - област-
ной 

бюджет

258,9 - - - - -



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.33 Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных окру-
гов, городского округа Новгород-
ской области, обеспечивающих 
создание благоприятных условий 
для применения физическими 
лицами специального налогового 
режима "Налог на профессио-
нальный доход"

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023 год - област-
ной 

бюджет

831,8 - - - - -

2.34 Реализация мероприятий под-
программы "Обеспечение реали-
зации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципаль-
ной программы Мошенского 
муниципального района "Разви-
тие образования в Мошенском 
муниципальном районе на 2023-
2028 годы"

комитет, 
образова-
тельные 

организации

2023 год - бюджет 
муници-
пального 
района

255,2 113,9 113,9

-

- -

3. Задача 3. Реализация прочих мероприятий и управления в сфере образования
бюджет 
муници-
пального 
района

241,8 194,0 194,0 194,0 194,0 194,03.1 Обслуживание и сопровождение 
деятельности муниципальных 
учреждений

комитет 2023-
2028
годы

-

област-
ной 

бюджет

374,0 63,7 63,7 63,7 63,7 63,7

област-
ной 

бюджет

- - - - - -3.2 Обеспечение деятельности  учре-
ждения отдыха и оздоровления 
детей

комитет
 

2023-
2028
годы

-

бюджет - - - - - -



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муници-
пального 
района
област-

ной 
бюджет

612,0 922,9 922,9 922,9 922,9 922,93.3 Кадровое, материально-
техническое и хозяйственное 
обеспечение деятельности коми-
тета 

комитет 2023-
2028
годы

-

бюджет 
муници-
пального 
района

1011,1 1217,9 1217,9 1217,9 1217,9 1217,9


